
 

 

 

 

 

COMUNE DI FICARAZZI 

Città Metropolitana di Palermo 

SETTORE VI – LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/SERV.ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  189    DEL  22.06.2023 

 
Oggetto:  Liquidazione in favore della COOPERATIVA SERENITA’ per inserimento di n. 

1 disabile psichico presso le omonime Comunità Alloggio di Ficarazzi - Periodo 
01/08/2022 al 19/08/2022. 

 
Il Responsabile del Settore VI 

 
Si dà atto che non sussistono cause di inconferibilità e di incompatibilità a proprio carico, ai sensi e per gli effetti di cui al 
D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in relazione al presente provvedimento. 
 
Premesso che Determina Dirigenziale n. 123/2022 , preso atto della necessità per l’anno 2022 di 
prosecuzione della permanenza dei disabili psichici, generalizzati nell’allegato “A”  presso la Comunità 
alloggio Serenità sita in Ficarazzi via Calabrese e quella sita in Bagheria via Vivaldi gestite dalla Coop. 
Sociale  Serenità con sede legale in via P: Mattarella 55 Ficarazzi e si è provveduto all’impegno di spesa 
per la compartecipazione al ricovero di che trattasi per la spesa di € 60.821,36 IVA inclusa al 5% con 
imputazione al cap, 1239 Bil. 2022 “Ricovero disabili psichici”; 
 
Viste le fatture:  
n. 
progr.  

n. fattura  data fatt. Importo Imponibile  IVA 5%  Periodo  Prot. n.  del  

1 408 31.08.2022 €1.556,25 €1.482,14 €74,11 01-19/08/2022 16816 02/09/2022 

         

 
emessa dalla Coop. Serenità in regola con il DURC, allegato alla presente; 
 
Verificata la regolare esecuzione del servizio reso e ritenuto che nulla osta alla liquidazione della fattura 
sopracitata; 
 
Considerato che il CIG non è dovuto per le prestazioni sociali e sanitarie rese da strutture private 
accreditate come nel caso della richiamata Ditta; ai sensi della determinazione AVCP N. 4/2011  
aggiornata con Del. B. 556/2017; 
 
Richiamata la Determinazione Sindacale n. 1 del 16.01.2023 di rettifica della Determina Sindacale n. 
37 del 23.12.2022, con la quale è stato conferito al sottoscritto Geom. Giovanni Morana l'incarico di 
Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona fino al 31.12.2023; 
 
Visti: 

- La L.R. n. 22/86 e la Legge 328/2000; 

- Il D.lgs. n.267/2000; 

- Lo Statuto Comunale; 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0012756/2023 del 03-07-2023



- Il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 

 

Liquidare la somma  di € 1.556,25 per la fattura richiamata in premessa emessa dalla Coop. Sociale  
Serenità con sede legale in via P.S. Mattarella 55 Ficarazzi, per il ricovero di un disabile psichici presso 
presso la Comunità alloggio Serenità sita in Ficarazzi via Calabrese per il periodo 1-19/08/2022. 
 
Procedere al pagamento dell’importo totale  di € 1.556,25 nel modo seguente: 
 
- € 1.482,14 in favore della Coop. Serenità secondo le modalità di cui alla fattura sopracitata; 
- € 74,11 in favore all’Erario giusta la Legge 23.12.2014 n. 190 art. 1 comma 629 lett. B). 
 
Dare atto che la somma risulta impegnata con Determina n. 123/2022 al cap. 1239 “Ricovero disabili 
psichici”. 
       

                                        F.to   Il Responsabile Settore VI 

                                  Geom. Giovanni Morana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0012756/2023 del 03-07-2023



 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

 
 

 

 

 

 

Art. 151, comma 4 D.Lgs.  n. 267/2000 

 

 
 
 

Si attesta di avere effettuato i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 

dell’art. 184 c. 4 D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 45 del Regolamento di contabilità vigente della 

Determina Dirigenziale n. 189 del  22.06.2023 Settore VI 

 

Ficarazzi, lì 23.06.2023     f.to  Il Resp.le Servizio Econ/Finanziario 

                    Dott. Salvatore Greco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0012756/2023 del 03-07-2023



 

 

 

 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0012756/2023 del 03-07-2023


